(Eredetije papiron, a Sombory család levéltárában; szöveg alatt két apró gyűrüs pecsét.)

123.

1500. október 8-án.

Nos Jacobus Gerlysthej necnon Petrus Tharnok de Machkas Bani Zewrinienses: Damus pro Memoria quibus expedit vniuersis: Quod venientes nostri in presenciam: Nobilis vir Johannes Thevrek: et domina Cristina: filia Nobilis condam Nicolai Byzerej: consors lectima (igy) eiusdem annotati

Nobilis Johannis ab vna: necnon Nobiles Georgius gaman de Byzere: ac Johannes, Nicolaus et Andreas de eadem: filii eiusdem partibus ab altera: et per annotatum Nobilem Johannem Thewrek supradictum impersona annotate Nobilis domine Cristine consortis scilicet sue: contra annotatos Nobiles Georgium gaman de Byzere: necnon Johannem ac Nicolaum et Andream filios eiusdem propositum extitit in hunc modum; Quod de porcionibus possessionarÿs annotati Nobilis condam Nicolai Byzerei Genitoris scilicet annotate Nobilis domine Cristine consortis sue: in possessionibus Byzere supradicte: nec non Kalowa: ac plese: Item superiori ac mediocri et inferiori Worchorowa: necnon Rawna: Glomboka: Meel: Zlathina: Mihalyencz: Bolwasnicza: Herzorowa: apadya: Laczkan: et Zachel: omnino in districtu de Karansebes: Item Thernowa: ac Brathowa et Mykolcz vocatis: omnino in districtu de Borzafew: et sub Banatu Zewriniensi existentibus habitis: tempore nupciarum suarum: et neque post: nulle dotes: nullique honores nupciales: neque per annotatum Nobilem condam Nicolaum Byzerey Genitorem suum carissimum: et neque per alium quempiam date et restitute fuissent sew extitissent: quia vero omnes et totales porciones possessionarie annotati Nobilis condam Nicolai Byzerey Genitoris scilicet sui in supradictis possessionibus habite: in ipsum Nobilem Georgium Gaman et filios eiusdem supradictos: ceterosque fratres eorumdem descendisse: ac devolute fieri dinoscuntur: ob hoc ipsa Nobilis domina Cristina omnes dotes et honores nupciales ab eodem Nibili Georgio Gaman: et a filiis eiusdem supranomatis, ceterisque fratribus eorundem Jure wolachie requirente: rehabere et recipere sperarent et niterentur: Quo auditu idem Nobilis Georgius gaman in sua: ac filiorum suorum supranominatorum personis: ea sic fieri non negauit: Sed ad nostras Amoniciones certos probos Nobiles viros vide-licet Ladislaum floka: Stephanum literatum: Georgium Margay Blasium Mothnoky: et Petrum Farkas pari voluntate elegerunt et adoptarunt: vt omnia premissa conscientiose reinuenire et extradare debeant: ad id certum eisdem prefigendo terminum: Quo adueniente termino: annotatus Nobilis Johan-

nes Thewrek et domina Cristina censors eiusdem coram nobis, ac idem Nobilis Georgius gaman : eum suis filys supranomina-tis personaliter constituti : idem Nobilis Johannes Thevrek et domina Cristina censors eiusdem : non coacti, sed spontanea eorum voluntate nobis retullerunt, quod ipsi per dispositionem predictorum proborum Nobiliū : aliorumque plurimorum : ad talem pacis et concordie devenissent vniōnem, uidelicet quod prefatus Nobilis Georgius gaman : et fily sui supradicti eidem Nobili domine Cristine Sexaginta florenos auri pro omnibus dotis honoribusque nupcialibus suis ex predictis porcionibus possessionarys paternis supranotatis dare et persoluere debeat et teneatur, quibus persolutis idem Nobilis Georgius gaman, et s(ui fil)y supradicti maneant absoluti, et quieti perpetue : tandem idem Nobiles Georgius gaman : necnon Johannes, ac Nicolaus : et Andreas fily eiusdem predictos Sexaginta florenos auri coram nobis plenarie et efectiue depontentes et persoluentes : eidem Nobili domine Cristine : quibus Sexaginta florenis auri eadem Nobilis domina Cristina leuatiss et receptis : annotatos Nobiles Georgium gamau : neconon Johannem ac Nicolaum et Andream filios eiusdem: quitos expeditos ac modis omnibus absolutos relinquit coram nobis in filios filiorum suorum heredumque per heredes perpetuum eadem domina Cristina silencium super se ipsum et posteros suos vniuersos de premissis recipiendo, vigore et testimonio literarum nostrarum mediante Datum in Karansches feria quinta ante Beati dionisi martiris anno domini 1500.

(Eredetije papiron, a Sombory család levéltárában. Szöveg alatt a két bán gyürüs pecsétje zöld viaszban).

124.

1501. juliust 22-én.

Nos Jacobus de Gerlisthe et Barnabas Bellaj de Bella Banni Comitatus Zevriniensis. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes universis quibus expedit. Quod nostram venientes in praesentiam Nobiles Ladislaus, et Ludovicus Fiatth de Jarmenes ex libera ipsorum

voluntate talem fecerunt inter se deliberationem, Quod quoniam idem Ludovicus Fiatth propter interemptionem Nobilis quondam Petri Kain incidisset in Iram Regis atque possessiones, mediasque Portiones suas Possessionarias in possessiōnibus Bுkin, Poliana, Polyanicza, Petrosnicza, Valisora, Gelacz (azaz Golecz), Zlatina, Zarazpatak, Zekas, Valemareh, Nyres, Fölső et Alsó Zadova, Fölső et Also Jarmenes, Gyuro, Fölső et Alsó Fenes, Gino, Kriua, Fölső et Also Baluasnicza, Huszarezky, Fölső Porecha, Alsó Porecha, et Simonowecz vocatas in Comitatu Zevriensis et districtu Karansebesiensiac Nagy Mihald existentibus habitas pro defensione, conservacioneque vitae, et redēptione Capitis partim fratribus, et cognatis praedicti Petri Kain,*) adversarj̄s videlicet et persecutoribus suis abalincnasset, partim vero intercesso(ribus suis) apud Regiam Maies-tatem, et suos aduersarios pro eadem (causa de)disset. Quas quidem portiones possessionarias Nobilis Ladislau Fiatth frater suus Carnalis maximo tandem labore proprj̄sque Pe-cunj̄s abj̄sdem recuperasset, et ad se redemisset, et nihilominus tamen idem Ladislau Fiatth pietate fraternitatis, et Consanguinitatis motus, praedicto Ludovico Fratri suo easdem restituisset, tali modo. Ut praefatus etiam Ludovicus Haeredes et successores sui fratris Ladislai nominatim uero Joannem Filium, ac Nobiles Puellas Catharinam, Elisabetham et Annam claudicantem haeredesque et posteritates ipsarum utriusque sexus universas in altera medietate dictarum portionum possessioniarum in eisdem possessionibus existentium tanquam legitimos successores esse permitteret. Quibus omnibus etiam dictus Ludovicus esset assensus, et sic ex beneplacito Amborum coram nobis decretum et conclusum est ut praedicti Ladislai Fiatth haeredes, et posteritates utriusque sexus universae, nominatim uero Joannes filius, ac Catharina, Elisabetha, et Anna filiae eiusdem Ladislai Fiatth praedictarum possessionum alteram medietatem Jure perpetuo ac haereditario simul atque vna possideant. In cuius Rei

*) A káptalani átiratban hibásan Rayn.

memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras sigillis nostris obsignatas eisdem Ladislao, et Ludovico Fiatth haeredibusque, et posteritatibus eorundem utriusque sexus universis dandas duximus et concedendas. Datum ex Orsova feria quinta proxima post festum Heliae Prophetae Anno Millesimo Quingentesimo Primo.

(Az aradi káptalan 1539. évi, és Petrovics Péter temesi főispán 1548. évi átiratából, melyek mindegyikének meg vannak hiányai. A káptalani átiratban egy későbbi kéz a Barnabás Bellay szavakat kitöröl-vén, feketébb téntával a »Nos« szó után a sor fölött írta: Petrus Tarnok de Maczkas. Mind két átirat a Fiáth cs. levéltárában.)

125.

1501. oktob. 15-én.

Capitulum Ecclesiae Orodiensis, Omnibus Christi fideli-bus praesentibus pariter et futuris praesentium uotitiam habi-turis salutem in omnium salvatore Ad vniuersorum tam praesentium quam futurorum noti(tiam praesentiu)m serie volumus peruenire. Quod nos literas(serenissim)i Principis ac Domini Domini Uladislai Dei gratia Hungariae Bohemiae etc. Regis, Domini nostri naturaliter gratiosissimi Introductoryas et sta-tutorias pro parte Joannis fly, et nobilium puellarum Cath-erinae, Elisabethae et Annae, Liberorum scilicet nobilis Ladis-lai Fiath de Jarmenes confectas, et emanatas, nobisque pre-ceptorie loquentes et directas summo cum honore recepimus in haec verba. Wladislaus Dei gratia Rex Hungariae, Bohe-miae etc. Fidelibus nostris Capitulo Ecclesiae Orodiensis salutem et gratiam. Cum nos illi fassioni, et mutuae trans-actioni nobilium Ludovici et Ladislai Fiatth de Jarmenes, super medietate Bonorum, et Jurium possessionariorum eius-dem Ladislai Fiatth in possessionibus Bukin, Poliana, Polianicza, Petrosnicza, Valisora, Galacz, Zlatina, Zarazpatak, Zekas, Valemareh, Ni-res, Fölső et Also Jarmenes, Gyuro, Fölső et Also Fenes, Glino, Kriua, Fölső et Also Bolvasnicza, Huszarezky, Fölső Porecha,

Also Porecha et Simonut vocatis, omnino in Comitatu Zoriniensis districtu Karan sebes et Nagy Mihal d existentibus habitorum, simul cum cunctis utilitatibus et pertinentijs eorundem quibuslibet Joanni filio, ac Catherinae, Elisabethae et Annae claudicantis filiabus praedicti Ladislai Fiath communicare et participare modo et ordine ac excausis et rationibus in tenore Literarum fassionalium fidelium nostrorum Jacobi de Gerlisthe, et Barnabae Bellaj de Bela Banorum Comitatus Zeoriniensis super mutua fassione praescriptorum(. . .)ilium confectarum, sigillisque eorundem in parte inferiori mu(. . . .) communitarum clare expressis, et denotatis nostrum Reg(ium cons)ensum praebuerimus pariter et assensum. Et nihilominus (atten)tis, et consideratis fidelitate, fideliumque seruitiorum g(ratisque m(eritis) praedicti Ladislai Fiath per eum in primis sacrae hujus Regni Coronae, et deinde Maiestati nostrarae pro locorum et temporum diuersitate cum omni fidelitatis constantia exhibitis et impensis, Totum et omne Jus nostrum Regium si quod in praenarrata medietate, porcionibusque possessionarjys qualitercunque habere mus, aut eadem nostram ex quibuscunque causis, výs, modis, et rationibus concernerent Maiestatem cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentijs quibuslibet memoratis Joanni filio, ac nobilibus puellis Catherinae, Elisabethae, et Annae claudicanti, filiabus praefati Ladislai Fiath de Jarmenes vigore aliarum literarum nostrarum consensualium superinde confectarum in perpetuum contulerimus, velimusque eundem, et easdem in Dominium earundem, dictique Juris nostri Regy per nostrum et vestrum homines legittime facere introduci, super quo fidelitati vestrae harum serie firmiter praecipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum quo praesente Volphangus Zenthe de Jablanicza, vel Sandor de Bogeltin, sive Sebastianus Vukmer de Fejermező, aut Stephanus Kasztrucz de Kuptor, neve Nicolaus Nowcha de Zlatina sive alter Nicolaus Fenes de Fölső Fenes sive Michael Orzag de Eadem, alijs absentibus homo noster ad id specialiter transmissus ad facies praescriptorum medietatum portionumque possessionariarum memorati Ladislai Fiath in possessionibus Bukin, Poliana, Polia-

nicza, Petrosnicza, Valisora, Golacz, Zlatina, Zaraspatak, Zekas, Valemareh, Nýres, Fölső et Also Zadova, Fölső et Also Jarmenes, Gyuro, Fölső et Also Fenes, Glino, Kriua, Fölső et Also Bolvasnicza, Huszarszky, Fölső Porecha, Also Porecha et Simonuth (vicinus) et commetaneis earundem universis inibi legitime (convocatis et) praesentibus accedendo introducat praefatos Joannem fili(um Ladislai et) Chatarinam, Elisabetham, et Annam filias eiusdem Ladislai Fiatth de Jarmenes, in dominium medietatis earundem possessionum, et dicti Juris nostri Regy statuatque Easdem, et idem eisdem ipsorumque haeredibus, et posteritatibus utriusque sexus universis, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentijs quibuslibet praemisso Jure fassionis, et dicti Juris nostri Regy titulo ipsis incumbente perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum. Contradictores autem si qui fuerint, Evocet eosdem ibidem contra annotatos Joannem, Catharinam, Elisabetham, et Annam Fiatth in Curiam nostram Regiam nostram personalem scilicet in praesentiam, ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros, Et post haec hujusmodi Introductionis et statutionis seriem cum Contradictorum, et Evocatorum si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum qui praemissae statutioni intererunt nominibus, et cognominibus terminoque assignato ut fuerit expediens eidem personali nostrae praesentiae fideliter rescribatis Datum Budae, Sabbatho Octavarum festi assumptionis Beatae virginis Mariae, Anno Domini ^{28-an} Millesimo Quingentesimo Primo, Regnorum nostrorum Hungariae Anno undecimo, Bohemiae vero Tricesimo primo. Nos igitur mandatis praefati domini nostri Regis, in omnibus ut tenemur obedire et satisfacere cupientes, unacum Nobili Sandro de Bogelthin homine eiusdem domini Regis in dictis literis eiusdem, inter alios nominatim conscriptos expresso, hominem nostrum, videlicet honorabilem magistrum Georgium de Felak, socium et concanonicum nostrum ad praemissa suo modo debite, et fideliter exequenda nostro pro testimonio fidelignum duximus esse transmittendum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt eo modo, Quomodo ipsi feria quin(ta proxima post) festum Beati Michaelis Archangelii novissime praeteritum (.....) ad facies praescriptae sept. 30-án

mediatis, portionumque possessionariorum dicti Ladislai Fiath in possessionibus Bukin, Poliana, Polanicza, Petrosnicza, Valisora, Golacz, Zlatina, Zaraspatak, Zekas, Valemareh, Nýres, Fölső et also Zadova, Fölső et Also Jarmenes, Gyuro, Fölső et Also Fenes, Glino, Kriua, Fölső et Also Bolvasnicza, Huszarczky, Fölső Porecha, Also Porecha, et Simonuth vocatarum in dicto Comitatu Zöriniensis districtu Nagy Mihald et Karansebes existentibus habitarum vicinis et commetaneis earundem inibi legittime convocatis signanter vero Nobilibus Stephano Bakosnitza et Ladislao Bakoviczaj de eadem Bakovicza *) in proprys ipsorum, item providis Stephano Serbully in Plugovicza, Jacobo Malis Petri Hiddeg in eadem Hidegh, et Voin Rakoviczaj in eadem Rakovicza Nobilium Jobagionibus et in praerallegatis possessionibus commorantibus antelatorum dominorum suorum nominibus et in personis, ac alys quam pluribus ibidem praesentibus accessisset, ibique idem homo praescripti domini Regis dicto nostro testimonio praesente introduxisset memoratum Joannem filium, nec non praedictas puellas Catharinam, Elisabetham, et Annam filias praedicti Ladislai Fiath ipsorumque haeredes et posteritates utriusque sexus universos in dominium mediatis praescriptarum possessionum praefati Ladislai Fiath omnino in praenotato Comitatu Zeoriniensis districtu Karansebesensi et Nagy Mihald existentium, statissetque easdem, et idem, eisdem ipsorum haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis (simul) cum cunctis earundem vtilitatibus et pertinentys quibuslibet, praemiso jure praetactae fassonis, et dicti Juris Regy ipsis incumbente, perpetuo possidendas, in faciebus ear(undem et t)andem nostri in praesentia, legittimis diebus et horis (....) idem juxta Regni consuetudinem commorando nullo penitus Contradictore apparente. In cuius Rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales, pendeutis et authentici sigilli nostri munimine roboratas eisdem duximus concedendas. Datum per manus honorabilis Mathiae Lectoris, et Concanonici nostri. Decimo sexto die diei Introductionis et

*) Igy Rakoviczay de Rakovicza helyett.

statutionis praenotatarum Anno supradicto, praesentibus ibidem honorabilibus dominis Martino Csapo Cantore, Thoma Custode, ac Magistris Mathaeo de Chanadino, Michaele Somljo, Joanne et Benedicto de Pankotha, Paulo de Kenderes, caeterisque fratribus Concanonicis nostris in Dei Ecclesia iugiter famulantibus et deuote.

(Petrovics Péter temesi főispán 1548. évi ítélt levélből. Másolat a Fiáth cs. Itárában Acta Transilvanica fasc. XII. C.)

126.

1502. junius 13-án.

C^o propria dni Regis.

*Wladislaus dei gracia Rex
Hungarie et Bohemie etc.*

Egregy fideles nobis dilecti, Quoniam nos illos duos Transfugas, wlgo prybek. Czewthkonem vtputa et Marcum qui his diebus, derelicta sordidissima secta Thurcorum. ad dominia nostra confugisse. et nunc istic apud vos. esse dicuntur. fideli nostro Magnifico Georgio de Kanýsa. Bano nostro Nandoralbensi pro defensione et custodia earundem parcium inferiorum. dedimus et commendauimus, atque sub Banatum et potestatem eiusdem deputauimus, volumusque vt ýdem nobis et huic Regno sub eodem Georgio Bano seruiant, Quare fidelitati vestre harum serie firmiter committimus et mandamus. quatenus statim acceptis presentibus. prefatos Czewthkonem et Marcum simulum equis. ac alýs quibusuis rebus et Bonis eorum, ad manus prefati Georgy Kanýsaý, Bani nostri, aut hominis sui presencium scilicet ostensoris absque vlla renittencia dare et assignare debeatis, volumus namque vt premisimus vt ipsi in partibus illis inferioribus, sub potestate ipsius Georgy Bani, nobis et huic Regno nostro seruiant, Aliud ergo nullo modo facere presumatis, Datum Bude feria secunda proxima Ante festum Viti et Modesti martirum, Anno domini Millesimo Quingentesimo secundo.

(Kivül: Egregy's petro Tharnok de Machkas et Jacobo de Gerlysthye Banis nostris Zewreniensibus, fidelibus nobis dilectis.)

(Eredetije papiron, Kail László ur harakóczi gyűjteményében, Zárlatán nagy pecsét maradványa.)

127.

1503. május 19-én.

Serenissimo principi et domino Wladislao dei gracia Regi Hungarie et Bohemie etc. domino nostro graciosissimo: Jacobus Gerlysthej Banus Zewriniensis Vestre Maiestatis humilimus fidelis, Obsequiorum suorum promptitudinem cum perpetua fidelitate, Nouerit eadem Vesta Maiestas Quod cum nos feria quinta proxima ante dominicam vocem Jocunditatis: proxime nunc preteritam, cum Nobilibus Georgio de wlpat Judice nobilium: et vniuersis Nobilibus Districtus de Karan-sebes ad eundem Oppidum: pro faciendo Judicio convenissemus: tunc de medio aliorum causancium: Nobilis vir Nicolaus Machkasj: coram nobis personaliter constitutus: contra et adversus prudentes viros Ladislaum et Johannem Cues de Karan: ipsis presentibus et audientibus, proposuit hocmodo, Quod in Segetibus in territorüs suis existentibus, sibi dampna intollerabilia, cum pecoribus inferebantur, sine permissione, quo viso idem exponens commisisset Jobagionibus suis: vt vniuersa pecora et porcos, que et quos reperirent in Segetibus impellerent, et includerent: et vt quodam die vnam turmam pecorum, Jobagiones sui de ipsis Segetibus impulissent, et inclusissent, et vt propter hec prefati Ladislaus et Johannes Cues de prefata Karan, ad possessionem eiusdem exponentis venissent, in qua prefatus exponens facit residenciam ad quoddam convivium invitati: et vt post convivium illud: prefati Ladislaus et Johannes de Karan: hoc resciuissent, quod porci forent ibi reclusj, qui Equos suos insedentes, super domum eiusdem exponentis irruissent, et ibi eundem diuersis verbis obprobrios et verecondie affecissent: quibus idem exponens dixisset cur me vituperatis super domum meam: recedite ame, quia filius meretricis sim ego, si porcos inde excipietis: si tota Ciuitas veniret, nisi cum solucione, quo auditio prefatus Ladislaus et Johannes dixerunt: tales filj meretricis sumus nos, sicut et tu es, quo percepto idem exponens, annotatos Ladislaum et Johannem: a se remouere volens: ipsos amplius amonebat non verbis inJuriosis: vt vnde recederent: qui paululum

abinde recedentes : post ea viceuersa reversi fuissent armis euaginatis : et iterum ad eundem exponentem irruissent, ac alta voce clamare cepissent : exi ruse wlpis : canes coinquinent matrem tuam : et sic postmodum versus stabulum eiusdem descendissent : vt porcos eosdem potencialiter excipiant : Sed quia porci illi eorum non fuere : prefatus Idem exponens illac cum suis Jobagionibus plurimis advenit, illi annotatj Ladislaus et Johannes porcos ipsos excipere non potuerunt. Sed sic de Curia eiusdem exponentis statim idem recessissent : maximas et multimodas vituperaciones eidem exponenti referentes, post quos ipse exponens measset vsque ad metam possessionis sue : quo viso idem prefati Ladislaus et Johannes : ad eundem Equites fuissent reversi : armis et euaginatis et cum multis et varijs vituperjs et eundem graui wlnere affecissent et in terram prosternissent semiuwm eundem relinquentes, Quo auditio prefati Ladislaus et Johannes responderunt exadverso : quod pro vero ipsi transierant ad possessionem annotati Nobilis Nicolai Machkasj : Sed non ob aliquam maliciam nisi ad quoddam conviuium : et vt ipsi post conviuium aquodam homine intellexissent, quod porci eorum forent ibi inclusi : et sic ipsi meassent versus domum annotati Nobilis Nicolai : non cum aliqua malicia sew verecundia Sed capite inclinato : blandisque sermonibus : ac ut eundem requisitum habuissent ex parte porcorum premissorum : qui eisdem ex parte porcorum nil respondisset : Sed eosdem detestabiliter vituperasset : et sic ipsi Ladislaus et Johannes descendissent versus stabulum eiusdem Nicolai: in quo porci fuere reclusi : vt viderent et cognoscerent, si sui sint aut non, quos vt cognouerunt : quod sui non sunt : statim iter ceperunt versus domos suas : et dum ad metas Ciuitatis de Karan pervenissent, annotatus Nobilis Nicolaus Machkasj post eos measset : et eosdem ibidem preventendo, Statim vnum ex eis, cum sua hasta de Equo in terram deieisset : eundem semimortuo reliquendo ; Quibus nos auditis et intellectis : easdem vtrasque partes amonuimus : vt certos probos Nobiles viros ad id sufficientes iuxta ritum volahie eligant et adoptent, qui omnia premissa inter eosdem reinveniant : et coram nobis fateantur : in termino eisdem ad id prefixo : elegerunt que idem Nobiles viros Georgium ga-

man de Býzere : ladislaus Floka de Korchmafalwa : Georgium Margaÿ, Stephanum litteratum de Sebes : Michaelem Zgriba de Zederýes et alterum Michaelem de eadem : Blasium Mothnoky : et Michaelem Thýnkowáÿ : Quibus Nobilibus electis nos certum terminum : ad id prefiximus : vt de omnibus premissis in Jurýs parcium scrutentur : ac que in eisdem invenerint : coram nobis fateantur : et sic idem Nobiles post hec feria quinta proxima ante dominicam vocem Jocunditatis : coram nobis comparentes : ad fidem eorum deo debitam fassi sunt in hunc modum : Quod eodem ambe partes certos testes coram ipsis adduxissent : quos idem electi Nobiles per singula capita Juramentum deponere coegerunt, qui Juramento deposito : talem coram ipsis fecissent fassionem : Quod prefatus Ladislaus et Johannes quodam die invitati ad quoddam convivium per quendam probum : ad possessionem eiusdem Nicolai Machkasj venissent : et vt post convivium : quidam homo narrasset eisdem quod porci eorum forent ibi inclusi de quodam milio : quo auditio idem vocassent eundem hominem, ut transiret cum eis : et ostenderet ubi porci sunt inclusi : vt ipsis eisdem viderent si sui sunt : aut non : Sed homo ille ire noluit : Sed dixit vt ad dominum suum cum eo transeant : quia viribus domini sui eosdem porcos inclusisset : vt dominus suus de eodem negocio faciat cum eis (Id quod) voluerit : illi autem ad domum prefati Nicolai equitassent : cum eodem homine : ac statim alta voce clamare cepissent : domine Nicolae veniatis ext (ra ver) sus domum, predictum hominem, orribiliter vituperarunt et eundem cum sui(s) Equis calcari facere voluissent : quibus prefatus exponens dixisset, quid porcos nostros inclusistis, ille autem dixit ad eos, nostri Jobagiones eosdem in cluserunt, ob hoc ite cum eisdem et videatis de dampno tis*): et eo persoluto porcos vestros liberate : illi vero Ladislaus (et Johann)es dixerunt, nulla dampna intullimus, prefatus autem homo, qui eosdem ad (dominum) suum vocauerat : statim retulit : domine non vt ipsis nostra (dampna) persuadere vellent : Sed orribiliter me vituperarunt et volebant me, cum su(is) Equis calcari facere, quo audito idem prefatus

*) Az oklevél papiroza itt el van rongyolódva.

Nicolaus Machkasj dixisset vituperando se ipsum : quod filius meretricis sit si restituet eos absque solu(cio)ne : Sed et homines wlnerare : et pecora quelibet, eidem dampna inferencia mactare faciet : eo auditio : annotati homines de Karan dixerunt eidem : d(omi)ne Nicolae nobis verecundias inferre nolite : et neque vituperare : quia tales fily meretricis sumus : sicut vos, et eo auditio : prefatus Nicolaus respondisset recedite ribaldi de domo (me)a : prefatj vero Ladislaus et Johannes, eidem iterum retulissent tales ribaldi sumus : sicut vos estis : et sic ibibem alter alterum orribiliter vituperassent : ac idem Ladislaus et Johaunes manus suas, ad sua arma imieci-
sent : Sed non euaginassent : quo viso prefatus Nicolaus ite-
rum dixisset recedite de domo mea, sic que idem cepissent
equitare per plateam : Sed postmodum iterum reversi : versus
domum eiusdem Nicolai : euaginatis armis clamassent ad eundem : ruse wlpis exi de domo : canes coinqinent matrem tuam : quibus iterum Nicolaus dixisset carissimi recedite de domo mea : qui post multa atque varia vituperia : descendissent ver-
sus Stabulum eiusdem Nicolai vbi porcj fuere inclusj : vt vi-
deant si sui sint aut non : quos dum intuiti fuissent agnoue-
runt quod non sint sui : et sic versus domos suas ire cepissent,
et in eundo clamassent, o Nicolae Machkasj descendere et veni-
ruse wlpis : quia certe de fouea extrahimus : et morieris : que om-
nia vt audierunt Jobagiones eiusdem : cucurrerunt ad eundem
dicentes ei : domine ecce quomodo vocant vos homines de Karan ad duellum : eamus trans quia si vobis sic faciunt super
domum vestram : pro vero nos hic perseuerare et permanere
amplius nequibimus : Sed oportebit nos abinde recedere : qui-
bus idem Nicolaus dixit : eat vnu ex vobis : dicat que eis vt
me expectent ; et sic vnu ex Jobagionibus eiusdem measset
ad pontem Castelli : ac clamasset post eos : vt dominum suum
expectent prefatum Nicolaum : post ea idem Nicolaus surre-
xit et descendit versus eosdem : et cum idem trans metas
suam : ad terram Oppidi Karan venissent : prius familiaris
eiusdem Nicolai : eosdem appropinquasset eosdem que vitu-
perare cepisset : et mortis minas eisdem intulisset : et dixis-
set revertimini hac : quo auditio prefatus Ladislaus fuisse re-
uersus : cuius equum familiaris predictus per nares vno iectu

percussisset: interea Nicolaus Machkasj eciam illuc pervenisset, et eundem Ladislaum de equo suo in terram deieisset: quem cum vidisset in terra iacentem: cucurrit ad eundem et dixit mi frater ne timeas quia non morieris: et neque ego tibi vltierius quid facere volo: Johannes vero supradictus vt hoc vidisset: clamauit et dixit eidem: Nicolae corrosisti fratrem meum: canes coinquinent matrem tuam: Sed vere et tu morieris: et sic equum suum calcaribus vrgere cepit: versus eundem Nicolaum: ac eum wherauit in manu dextra: et post hec plurimi Jobagiones eiusdem Nobilis Nicolai advenerunt interim: qui omnes illos homines de Karan occidere potuerant: (Sed) ipse Nobilis Nicolaus eidem hoc facere non permisit: Quorum Nobilium fassione s nos rite perceptis et intellectis: Judicando decreuimus: Quod prefa(ti Ladisl)aus et Johannes: ex quo premissomodo supra domum prefati (Nobil)is Nicolai irruerunt et eidem tales verecondias et vituperia orribilia intullerunt: vt supra manifestum est: in homagio uiuo suo: (ess)ent convicti: Sed exquo idem prefatus Nicolaus ad duellum meauit: vt (wlner)a que ibi optinuit sustineat pacifice: Super quo iudicio nostro annotati Ladislaus et Johannes noluerunt contentari: Sed Vestre Maiestatis in personalem presenciam appellauerunt: quod et nos fieri permisimus: vt aut eadem ambe partes vel earundem legitimii procuratores compareant: Judicium recepturi feriam quartam: proximam post festum Penthecostes nunc venturum: pro termino duximus prefigendam testimonio litterarum nostrarum medianter, Datum in Karansebes feria sexta proxima ante dominicam vocem Jocunditatis anno domini Millesimo Quingentesimo tercio.

Kivül: Regie Maiestatis personali presencie Pro Nobili viro Nicolao Machkasj contra et adversus Prudentes Viros Ladislaum et Johannem Cines de Karan, ad feriam quartam proximam post festum Penthecostes: nunc proxime venturum Transmisionalium

Par.

(Eredetije papiron, a Tinkovai Macskási család levéltárában. Fasc. 20. 640. sz.)

128.

1503. szeptember 21-én.

Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc.
 fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Albensis Transsylvaniae
 salutem et graciam, Cum nos illi concambiali permutacioni nec
 non perpetuali vendicioni, quam Nobiles Georgius de M a r g a
 ab vna ac domina Vrsula Relicta condam Nicolai Horwath
 de Kolonyth Agazonum nostrorum Magistri ab alia partibus,
 Ipse siquidem Georgius de Marga de et super totalibus porcio-
 nibus possessionarjys, in possessionibus Kopach Zlathna
 Zlospathaka et Waliswara vocatis in districtu
 de Karansebes existentibus habitis, Econuerso vero pre-
 fata domina vrsula de et super Totalibus porcionibus suis
 possessionarjys in possessionibus Ztrygh Marthondenk
 Naghdenk Kÿsdenk, lonka Zenth Imreh et
 Petthren in Hwnyadiensi, ac Waraghya, Zeepmezew et
 Bewnye vocatis in albensi Transyluanie Comitatibus, Item
 Olah Berethe, Ganczaga, Korogh, Jowalchal, Pokolwalchal,
 et Bathalar, nuncupatis in dicto comitatu Hwnyadiensi exi-
 stentibus habitis, mediantibus literis capituli ecclesie Buden-
 sis fecisse dinoscuntur, vigore aliarum literarum nostrarum
 exinde confectarum nostrum Regium consensum preberemus,
 et nichilominus attentis et consideratis fidelitate et seruicjys
 eiusdem Georgij de Marga per eum sacre imprimis huius
 Regni nostri Hungarie corone, et deinde Maiestati nostre sub
 locorum et temporum varietate, quamque non sine sanguinis
 eciam sui effusione exubera exhibitis et impensis Totum et
 omne Jus nostrum Regium si quod in prefatis Totalibus por-
 cionibus possessionarjys prefate domine vrsule in possessioni-
 bus Ztrygh, Marthondenk, Naghdenk, Kÿsdenk, lonka, Zenth
 Imreh, et Petthren in Hwnyadiensi ac Waraghya, Zeep Mezew,
 et Bewnye vocatis in albensi Transyluanie comitatibus, Item
 Olah Berethe, Ganczaga, Korogh, Jowalchal, pokolwalchal
 et Bachalar nuncupatis, in dicto comitatu Hwnyadiensi exi-
 stentibus habitis, qualitercunque haberemus, aut cedem nostram
 ex quibuscunque causis vys modis et rationibus concernerent

Maiestatem, Simulcum, cunctis earundem vtilitatibus et pertinencys quibuslibet eidem Georgio de Marga suisque heredibus et posteritatibus vniuersis, in perpetuum contulerimus, veliusque eundem Georgium de Marga in dominium earundem porcionum possessionariarum annotate domine vrsule, et dicti Juris nostri Regy in eisdem habitu, per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci Ideo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideignum Quo presente Jacobus (de) wad, vel Jacobus de Barbathwyz sin Johannes Wy . . . z de Gadacz seu Nicolaus de Zeykan siue Demetrius kopaz de Wad predicta Neue Halmagh de dicta Zeykan, Nam petrus de prefata Barbathwyz, Namque Dionisius de Ztrygh, aut Paulus vel Benedictus, sin Thomas Myske de Chezthew, sew Benedictus de Beeld, siue Ladislaus Neue Paulus de Komyathzeg vel Paulus Horwath de Mykehaz, alys absentibus homo noster ad facies prescriptarum porcionum possessionariarum annotate domine vrsule, in possessionibus Ztrygh, Marthondenk, Naghdenk, Kysdenk, lonka, Zenth Imreh, et Petthren in Hwnyadiensi, ac Waraghyha Zep Mezew et Bewnye vocatis in Albensi Transyluanie comitatibus, Item Olah Berethe, Ganczzaga, Korogh, Jowalchal, Pokolwalchal, et Baczalar nuncupatis in dicto Comitatu Hwnyadiensi existentibus habitis vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legitime conuocatis, et presentibus accedendo, Introducat prefatum Georgium de Marga, in dominium earundem, atque dicti Juris nostri Regy in eisdem habitu, Statuatque easdem et idem Eidem premissae nostre donacionis titulo sibi incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint Euocet eosdem contra Annotatum Georgium de Marga, ad terminum competentem nostram personalem in presenciam, rationem contradiccionis eorundem reddituros, Et post hec, huius modi Introduccionis et Statucionis seriem cum contradictorum et Euocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissae Statucioni intererunt, porcionumque et Jurium possessionariarum inibi Statendarum, nominibus, terminoque assignato, vt fuerit expedienda, eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis, Datum Bude

in festo beati Mathei Apostoli Anno domini Millesimo Quingentesimo tercio, Regnorum nostrorum Hungarie etc. Anno tredecimo, Bohemie vero Tricesimo tercio.

(Eredetije papiron, a gyulafehérvári káptalan Itárában Diversorum Comitatuum Cista I. fascicul 3. N-o 29. A levél hátán a pecsét nyoma. A hátrész tele van firkálva a végbenment statucióról szóló jelentéssel — rendetlen fogalmazat.)

129.

1503. decz. 18-án.

Salutem plurimam et Amiciciam paratam cum omni honore, Magnifice domine et Amice noster honorande In memoriam reducamus eadem vestra M. quatinus temporibus elapsüs, quando constituti fueramus In opido Thorda hunc fratrem nostrum carnalem, Nicolaum de Beszere, vestre commendauimus M. tanquam Seruum fidelem, Imo iterum commendamus, ac vestram rogamus M. vt dignetur pro Ampliori nostre Amicicie, Jam notatum famulum per nos vestre commendatum Ad seruicia compelle valeat vestra M. feliciter quam vestram valere optamus. Datis in Iklod feria Secunda proxima Ante festum Sancti Thome Apostoli In Anno domini Millesimo quingentesimo tercio.

Petrus desy de
Themestheyl.

(Kivül: Magnifico domino Barnabe de Bella Bano Szeverenieusi Domino et Amico nostro honorando).

(Eredetije a Sombory család levéltárában, Zárlatán pecsét nyoma).

130.

1504. julius 19-én.

Nos petrus desy de Themestheyl ac ffranciscus presbiter filius condam Johannis desy de eadem Themestheyl damus pro memorie (igy), quod ad petitionem Egregy domini Georgy Býzerey ac fily sui Nicolai de eadem Byzerre dedimus in possessionibus nostris existentibus In Comitatu Themestheez vbiunque existentibus, terras Arabiles ac

eciam vt sint liberi porcos eorundem ad pascendum In Siluis nostris Similiter ad quacunque necessaria que eis Incubent quod ad vsque spacio temporum nos voluerimus, vtant, cum vero nobis fuerit necesse, Iterato restituere Intendant, pro quarum testimonio literas nostras contulimus, ex Iklod feria Sexta proxima ante festum Marie Magdalene, In anno domini millesimo quingentesimo quarto.

(Eredetije a Sombory család levéltárában. Szöveg alatt gyűrűs pecsét).

131.

1505. szeptember 23-án.

Nos Stephanus Ztoýka, Judex et vayuoda de Karan-szebes, necnon Anthonus Gayla, Petrus Simon, Johannes Marosy, Nicolaus Orsagh, Ambrosius dekan, et Jana carnifex, Jurati ceterique cines et vniuersi incole de eadem damus pro memoria, quod nobilis vir ladislaus Rakowicha coram nostram accedens presenciam postulauit, nos debita cum instancia, quatenus, fassiones proborum hominum infrascriptorum, infacto fundi, in quo Idem Nobilis ladislaus Rakowicha residenciam faceret specialem audiri dignaremur. Et literas eidem sub Sigillo nostro superinde emanatas Juris sui ad cautelam dare Nos igitur videntes petitionem ipsius dicti ladislai Justam et Juri consonam fore, Eidem nos, consensemus, primus igitur testis Nobilis ladislaus floka, alias Judex de prefa Karan-szebes, capitalis, ad fidem suam deo debitam, confessus est quod superioribus annis, dum ipse Judex capitalis fuerit constitutus, circumspectus condam Martinus, pellifex coram ipso accedens sua viuauoce spontaneaque voluntate confessus fuerat, Quod si temporum inprocessu, ipse fundum illum, in quo nunc prefatus Ladislaus Rakowicha residenciam faceret, specialem, et qui ad ipsum pertinere dinoscitur, Juris tramite pro se reoptimere valuerit extunc ipse dictum fundum nulli hominum ipsum fundum (igy) dare valeat nec dare habeat facultatem, sed prefatus ladislaus Rakowicha, Solutis precis precio Juxta estimacionem proborum, sempiternalem Eundem regere et possidere valeret, et sic ipsum Ladislaum idem martinus ad

edifica super annotatum fundum erigendum et construendum deliberasset et expediisset. Praeterea prouidi Raya, et Blasius Nagh dicti Inhabitores nostri similiter fide mediante confessi sunt in hunc modum, Quod prouidus Balka dictus filius condam Gregorj Juga In p e g h commorans coram ipsis talem fecisset passionem, Quod supra memoratus, Nobilis Ladislaus Rakowicha in superficie prefati fundus in quo idem habitaret, Edifica qualiacunque voluerit erigere et construere valeat atque possit, etsi temporum inprocessu ipse Balka fundum supradictum pro se Juris tramite nancisci potuerit, tunc Idem, nullipiam hominum ipsis fundum dandi habeat facultatem, sed Juxta estimacionem proborum pricium empacionis eiusdem vel qualem forzare poterint, prius depositis pecunys, perpetue in filios filiorumque successores, regere idem ladislaus valeat et possit Incuius rei memoriam has literas nostras, sigillo nostro munitas prefato nobili Ladislao Rakowicha Juris sui ad cautelam duximus concedendas Datum in Karansebes feria tercia proxima ante festam Beati Gerardi Episcopi Anno domini Millesimo Quingentesimo Quinto.

(Eredetije papiron, a tinkovai Macskási család Itárában 887. szám. Szöveg alatt apró pecsét nyoma.)

132.

1508. oktober 13-án.

Nos Jacobus Gerliste de eadem Gerliste et Barnabas Bellaj de eadem Bella Bani Comitatus Zeorinieensis memoriae commendamus, tenore presentium, vniuersis, quibus expedit. Quod cum nos feria sexta proxima post festum dium Beati Lucae euangelistae, anno domini millesimo Quingentesimo octauo more nostro solito Cum reliquis nobilibus huius Comitatus Zeoriniensis pro tribunalj consedissemus: venerunt nostri in presentiam nobiles Joannes fenes de felseo Fenes, tanquam actor ab una, et Nicolaus Noucha de Szlatina et Ladislans fiat de Jarmines ut in causam attracti partibus ab altera, Et ipse quidem nobilis Joannes fenes in hunc modum proposuit, nobiles domini Bani, post mortem genitoris mej, nescio quibus ducti respectibus, nobiles Nicolaus Noucha et

Ladislaus fiat, possessiones meas quasdam in Comitatu Zeoreniensi et districtu n a g' M i h a l d habitas et existentes, vide-licet f elseo T e m ý s e l ý, g r a d i s t a, f elseo et also s t r e m b a, et C h e m e r n i k a nocatas, Cum omnibus pertinentýs emolumentis et utilitatibus potentiali actu pro se se occupauerunt, et de presenti occupant, habent, tenent et possident de quibus ius Justitiamque a vestris Dominationibus ac Juridicam sententiam pronuntiare et administrare postulo. Quibus auditis nobiles Nicolaus noucha et Ladislaus fiat in hunc modum responderunt. Nobiles domini Bani, liber est quid loquatur nobilis Joannes fenes, Sed nos ita dicimus, quod nos nulla sua bona possessionaria actu potentiali occupauimus, uerum bona illa praefata possessionaria, quae a nobis Juridice rehabere postulat, nos non potentialj actu, sed aequo Jure possidemus, quod et probaturi sumus Coram dominatio-nibus vestris, tam literis Serenissimi Regis Sigismundi, quam etiam reambulatorýs, et Continuo produxerunt literas ream-bulatorias et Donationales ac Statutionales literas Sigis-mundi Regis etc. in quibus manifeste constabat, quod prenotata bona possessionaria Sigismundus Rex dedisset atque donauisset Ipsi Nicolao noucha Anno domini mille simo quadringentesimo vicesimo octauo secundo die Andrae Apostolj Nos itaque uisis literis Donationalibus et statucionalibus Sigismundi Regis ac etiam reambulatorýs, Emissis partibus litigantibus foras, Deum Imprimis eiusque iustitiam prae oculis habentes, Caussa bene ventilata, literas tum Donationales et Statucionales Serenissimi Sigismundi Regis etc. tum etiam reambulatorias literas in uigore relin-quendas et conseruandas duximus presertim cum prefatus nobilis Joannes fenes nullum firmum et probabile documen-tum pro tuenda sua caussa adducere posset. Ac proinde pre-notatos nobiles Nicolaum noucha et Ladislaum fiat in libero Dominio prenotatorum bonorum possessionariorum reliquimus eisque utendi fruendique plenariam potestatis facultatem con-cessimus tamquam bonis possessionarýs auitis et paternis et cum omnibus earundem pertinentýs et utilitatibus. In cuius rei maiorem firmitatem ac testimonium literas nostras Sigillo nostro solito munitas, p r a efatis nobilibus Nicolao Noucha et

Ladislao fiat dandum duximus. Actum in Orsoua die et anno prenotatis.

(Eredetije papiron, az örményesi báró Fiáth család levéltárában, Akán, Veszprém megyében. Szöveg alatt a bánok szép két pecséte zöld viaszban. Átirta 1587. Báthory Zsigmond).

133.

1513. deczember 13-án.

Nos Wladislaus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis Quod nos attentis et consideratis fidelitate et seruieys fidelis nostri Egregy Nicolai Thwroczy de Zenthmyhal Vicewaywode nostri Transiluanensi, Que ipse Sacre imprimis huius Regni nostri Hungarie Corone deinde Maiestati nostre, maxime in hoc officio suo quo fungitur, eum omni fidelitatis constancia exhibuit et impendit, vniuersa bona et Jura possessionaria Nobilis condam Petri Lada de Zlatyhna in Themesensi, districtu videlicet de Karansebes, et aljs eciam quibusuis huius regni nostri Hungarie Comitatibus existentibus habita, Que per mortem et defectum seminis eiusdem condam Petri ad nos consequenterque collacionem nostram Regiam, iuxta antiquam et approbatam predicti Regni nostri Hungarie consuetudinem atque legem rite et legitime denoluta esse perhibentur et redacta. Simuleum omni Jure nostro Regio si quod in eisdem Bonis et Juribus possessionarjys eciam alias qualitetcunque haberemus, aut nostram ex quibuscunque causis vjs modis et rationibus concernerent Maiestatem, ac pariter cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencjys quibuslibet, Terris scilicet Arabilibus cultis et incultis, Agris, pratis, pascuis Campis fenetis. Siluis Nemoribus, Montibus valibus vineis vinearumque promontorjys, Aquis fluujs piscinis piscaturis aquarumque decursibus, Molendinis et Molendinorum locis, Generaliter vero quarumlibet vtilitatum, et pertinenciarum suarum integratibus quouis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis existentibus, premissis sic vt prefertur stantibus et se habentibus, Memorato Nicolao Thwroczy suis que heredibus et posteritatibus vniuersis dedimus donauimus

et contulimus, Immo damus donamus et conferimus, Jure perpetuo et irreuocabiliter tenenda possidenda pariter et habenda, salvo Jure alieno, Harum nostrarum, quas propter absenciam maioris Secreti Sigilli nostri anulari Secreto Sigillo nostro consignari fecimus vigore et testimonio literarum mediante, Quas in formam nostri priuilegij redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Bude in festo beate Lucie virginis et martiris. Anno domini Millesimo Quingen-tesimo tredecimo Regnorum Hungarie etc. Anno vigesimo quarto Bohemie vero Quadragesimoquarto.

Relacio venerabilis domini Francisci prepositi Transiluanensis
Secretary Regie Maiestatis.

Franciscus prepositus Transiluanensis.

(Kivül : Registrata folio VI. XLV. Anno 1513.)

(Eredetije a budai kam. Itárban NRA. 1703. esom. 9. szám. Szöveg alatt pecsét.)

134.

1515. március 7-én.

Nos Nicolaus Haghmas de Berekzo, Banus Zewerinen-sis. Damus pro memoria significantes Quibus expedit vniuersis Quod Nobiles, Blasius et Georgius de Thoromalljá, coram nobis personaliter constituti vt actores ab vna; Idem autem Blasius de eadem onera et quelibet grauamina, fratribus sui Johannis filiorumque eiusdem Johannis videlicet valentini et Nicolaj, et filiarum suarum Maghdalene et Justine Elene et Vrsule Nec non Georgius de dicta Thoromalljá similiter onera et quelibet grauamina prescripti fratris sui Johannis et sororum suarum domine Sophie et dorothee in se ipsos Assumpmendo, parte vero ab altera Petrus Mothnokj eodem modo onera et quelibet grauamina fili sui Johannis, filiabusque suis, Angalethe et Barbare, Nec non filiorum et filiarum condam Mathie Mothnokj fratris sui maioris scilicet Johannis Michaelis Balthasaris et ludouici ac Elisabet Brigide et Sororis sue domine dorothee, filiorumque dicte domine dorothee

videlicet Nicolaj et petri in se Assumpmendo, vt subactor
 ýdem autem Blasius et Georgius de Jam dicta Thoromallýa,
 propria et spontanea voluntate in hunc modi fassi sunt. Quod
 dudum licet suos per parentes, multe disc(ordi)e litium con-
 trouersiones, Birssagia Homagia, captiuitates et similia per
 genitorem petri Mothnoký condam Michaelem de eadem Moth-
 nok antea extitere sed illa omnia cassari et a Nichilari per
 Blasium et Georgium, de memorata Thoromallýa fore per-
 hibentur, de quibus omnibus, eundem prefatum petrum Moth-
 noký fratres et consanguineos posteritatesque ipsorum, Quit-
 tum et expeditum, ýdem Blasius et Georgius ipsorumque fra-
 tres consanguinei, commiserunt et Reddiderunt. Tali vinculo
 interiecto vt dum et quando Idem petrus Mothnoký fratres
 consanguineique sui discordias lites contrauersiones, Birssagia,
 Homagia Captiuitates et similia, vt prescripsimus, suscitarunt,
 extunc cause Actorum in pristina vigore et Robore perma-
 neant Insuper Idem petrus Mothnoki Jam Sepefatus, cum
 suis fratribus et consanguineis directam et equalem medietat-
 tem possessionum suarum felssewokolffalw, Alssopokolffalw,
 vocate (ig y) huic Blasio et Georgio de memorato Thoro-
 mallýa fratribus et consanguineis eorum, pro florenis centum
 pignori obligauerunt, cum cunctis eorum vtilitatibus et perti-
 nencýs quibuslibet terris scilicet arabilibus, cultis et incultis
 siluis, Nemoribus, vinearumque promonthorýs, aquis fluýs,
 piscinís, pratis fenetis locisque Molendinorum ac alýs quoquis
 nominis vocabulo vocitatis, ad eandem possessionum medietat-
 tem de Jure et ab antiquo pertinere debentibus hoc modo
 vt usque infra tempus redempcionis Idem petrus Mothnoký,
 cum suis fratribus et consanguineis eosdem Blasium et Geor-
 giūm, omnes fratres et consanguineosque ipsorum propřys
 suis laboribus et expensis contra quoslibet causidicos et Acto-
 res, Tutare et protegere teneantur. ceterum (quo)d si Idem
 petrus Mothnoký fratres vel eorum consanguinei temporum
 in successu Illam medietatem possessionum prelibatarum re-
 dimere vellent, extunc persolutis prius Illis centum florenis,
 Blasio et Georgio de prescripta Thoromallýa, vel fratribus et
 consanguineis, sic in dominium Illius Medietatis possessionum
 suarum libere et pacifice Absque quoquis impeditore condes-

scendant. De cuius Rei testimonio Has nostras litteras Sigillo nostro consignatas dedimus. Datum in Karansebes feria Quarta proxima post dominicam Reminiscere Anno domini Millesimo Quingentesimo decimoquinto.

(P. H.)

(Eredetije papiron, a Ma csk ási l tár b an (fasc. 26. Nro. 840.) — A pecsét egy szép metszetü római gemma.)

135.

1515. március 8-án.

Nos Nicolaus Haghmas de Berekzo Banus Zewerinensis etc. Memorie Commendamus per presentes Quod Nobilis Johannes Bizerej de districtu Karansebes Coram nobis personaliter constitutus Onera et quelibet grauamina filiorum filiarumque suarum et omnium consanguineorum In se assumpmendo, sponte et libere confessus extitit et retulit in hunc modum Quomodo ipse quadam sua necessitate in presenciarum eum ad hoc vrgente, directam et equalem terciam partem possessionum suarum Bolwasnicha et Henzenrowa vocatarum, In districtu de Karansebes et sub banatu Castri Scewerinensis existencium simulcum ciuetis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet Terris vtputa arabilibus Cultis et Incultis agris pratis fenetis syluis, Nemoribus vinearumque promonthorys, aquis fluuys locisque Molendinorum ac alys quouis nominis vocabulo vocitatis ad eandem terciam partem possessionum prescriptarum de Jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, prouido et Circumspecto Mathie lazar Judicj de dicta Karansebes pro Centum florenis minus vigintj aurj purj, vt dixit, ab eodem plene leuat et receptis pignorj obligasset ýmo Impignorauit et obligauit Coram nobis talimodo Vt si que soluciones fierent Circa districtus Illas Mathias lazar soluere teneatur, Seruicia autem que ad Castrum Zewerinense contingent hys, Johannes Bizerej teneatur. Ceterum dum et quando Idem Johannes Bizerej, memoratus, filj uel filie, aut sui consanguinej Illam terciam partem possessionum prenotatarum a predicto Mathia lazar

vellent redimere, Extunc Idem Mathias lazarus Rehabitis prius ab ipso Johanne Bizerej, filiis filiabusque, vel consanguineis ipsius prescriptis Centum florenis minus vigintj, Eandem possessionum terciam partem ipsis pacifice et quiete Remittere et Resignare debeat et teneatur, decadente autem Mathia lazarus, Cui Idem Illas pecunias sub testamento legauerit, ydem Johannes Bizerej filij et filie uel consanguinej suj, Illi dare teneantur, De Cuius Rej Testimonio has nostras litteras dedimus Sigillo nostro consignatas, Datum in Sebes feria quinta proxima post dominicam Reminiscere Anno domini Millesimo Quingentesimo decimo quinto.

(P. H.)

(Eredetije papiron, a Macskási Itárban (Fasc. 20. Nr. 641.) — A pecsét egy szép metszetű római gemma.)

136.

1515. havi és napi keltezés nélkül.

Nos Mathias Lazar Judex Anthonius Galya Ambrosius Dekan Petrus Andewcha Blasius Glanchar Jacobus pesthÿ Johannes Marosy Jurati ceterique Ciues Ciuitatis Karansebes Significamus tenore presencium Quod prudens et circumspectus Mathias Lazar Judex eiusdem Ciuitatis Sponte coram nobis est fassus, Quomodo ipse quoddam fundum domus sue ipsum iure hereditario concernentem, dedisset et vendidisset discretis urbis Stephano Vakar, Sisman Radolawnak, Bwnkonynenak et Naga Chigankanak hoc extra mutum (igy) florenis decem Cui ab oriente platea Ciuitatis, Meridionali autem parte domus petri Orzag, Occidentali (domus) aquilonari autem parte domus petri Aranyas, Coram nobis dedit in filios filiorum heredumque per heredes Jure perpetuo et irrenocabili tenendum possidendum pariter et habendum, nullo penitus contradictore apparente In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem has nostras literas Sigillo Ciuitatis Munitas dedimus ex sede nostra Judiciaria Anno domini M-o Q-o decimo Quinto.

(Eredetije szakadozott papiron, az Jvuly-esalád Itárában Vajda-Hunyadon, fasc. 2. Nr. 5. Szöveg alatt pecsét nyoma.)

137.

1518. március 18-án.

Nos Johannes Bokosnycza Judex de Karan se b e s, Georgius Chwka Johannes Margy, Michael Thoth, Blasius Nagy, Petrus Negwl, Ambrosius Dekan, iurati de eadem future Commendamus memorie serie presencium significantes, Quibus expedit vniuersis: Quemadmodum nostri venientes in presenciam, Nobiles ab vna, ladislaus Rakowycza, parte uero ex altera Petrus de Zyluas, Idemque quelibet onera et grauamina vniuersorum affinium Consanguineorum ac quorumlibet successorum si quos, negocium suorum dicendum quomodocunque tangencium assummentes, et precipue Nobilis Petrus Zylwasz: vniuersa grauamina Nobilis domine (üres hely) filie quondam Andre fili Nicolay fratris videlicet carnalis dicti petri Zylwasz super se assumens, coram nobis fassi sunt hoc modo, Quod ipsi habuissent, hereditates quasdam, In Ciuitate Karan se b e s, Nec non territorio eiusdem Ciuitatis habitas, ab auo ipsorum, quondam videlicet Andrea Daan dicto, ad se deuolutas, et ipsos iure hereditario concernentes, vnum videlicet fundum Curie in platea Banvca vocata habitum, duo fenilia, ac quatuor terras arabiles, hactenus inter se indiuisas, Quarum hereditatum, Quia partes due dictum petrum Zylwasy, vnam fratre suo carnali Nicolao videlicet tercia vero pars, Ladislaum Rakowycza concernebat, talem inter se deliberacione matura inissent ordinacionis concordiam, Quod dictus ladislaus Rakowycza ipsi petro Zylwasz ipsum fundum Curie concessisset, quo fundum ipsi Michaeli Supa florenis triginta vendidit: ipse vero petrus Zylwasz prenominato Ladislaao Rakowycza quatour terras arabiles, quarum tres sunt transfluum S e b e s in directione Molendini Egregiorum Nicola y Necnon Georgy Gherlisthe y, quartam vero exhibet aque Soos dicte, versus videlicet Ciuitatem, quamlibet terram arabilem, pro florenis duobus, quorum summa excrescit usque florenos octo, concessit insuper eidem duo fenilia, vnum pro florenis quatuor, Reliquum vero pro florenis

duobus ymmo coram nobis concordauerunt, omnimodamque modo superius declarato inter se fecerunt ordinacionis compositionem promittentes, assummentesque tam pro se, quam eciam heredes successoresque vniuersos, hanc ordinacionem, perpetuo inuiolabiliter obseruare obseruareque facimus fidem et testimonium presentes literas patentes. Testimoniali Signeto Ciuitatis nostre consignatas, prenominato Ladislao Rakowycza, consequenterque successoribus heredibus et posteritatibus suis vniuersis pro futura Reminiscencia histemodjy compositionis duximus concedendas, dandasque, Datis in Karan se bes die sedis nostre Judiciarie feria quinta post medium quadragesime proxima scilicet ante festum Beati Benedicti Abbatis*) Anno domini Millesimo Quingentesimo decimo octauo.

(Eredetije papiron, a tinkovai Macskási-család Itárában XXIV. csomag, 792. szám. Szöveg alatt a pecsét türedékével zöld viaszban.)

138.

1518. augusztus 1-én.

C^o propria dni Regis.

Ludouicus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris Reuerendissimo in cristo patri domino Thome titulo Sancti Martini in montibus Sancte Romane ecclesie presbitero Cardinali Strigoniensi ac patriarche constantinopolitano, nec non sancte sedis apostolice de latere legato. Summo Cancellario nostro. Item spectabili et magnifico Emerico de peren. comiti perpetuo Abawyariensi, Regni nostri Hungarie palatino, et Judici comanorum nostrorum, ac Illustri Laurencio de Wylak, duci Bozne Judici curie nostre vestrasque in Judicatu vicesgerenti preterea Egredio Magistro Stephano de Werbevez, personalis presencie nostre locumtenenti, certe risque Magistris prothonotarjys, ac Curie et sedis nostre Judiciarie coassessoribus, nec non Banis nostris Zewriniensibus,

*) Ezen oklevélnek kettős keltezése van. A media quadragesima = a Laetare vasárnap előtti csütörtök, azaz a nevezett évben marcius 11-ke. A media quadragesima utáni csütörtök = március 18-ka. És ezen utóbbi napnak megfelel a Sz. Benedek apát előtti csütörtök is.

ac comitibu suel vicecomitibus et Judicibusuobilium quorumcumque comitatuum et districtuum, cunctis eciam alÿs quibusuis Judicibus et Justiciarÿs huius Regni nostri ecclesiasticis videlicet et secularibus, presentes nostras visuris. Salutem et graciam. Quoniam fidelis noster Nobilis Michael dezy de Konyorow a seruitor fidelis nostri Egregy Georgÿ de Gerlesthye in presenti expeditione contra Turcos, vnam domino suo in medio gencium fidelis nostri Reuerendi in cristo patris domini Georgy episcopi Quinque-Ecclesiensis etc. per certa tempora in confinibus exercituare necessario debet, ob hoc ipse prosequacioni causarum suarum interea temporis commode attendere et invigilare nequit, Ic circa nos vniuersas et quaslibet causas ipsius Michaelis deezy tam per ipsum, contra alias quam per alios quospiam contra ipsum motas uel mouendas infra redditum eiusdem ex huiusmodi expeditione differendas duximus et prorogandas differimusque et prorogamus presencium per vigorem. Quocirca fidelitati vestre et vestrum cuilibet harum (serie) firmiter precipiendo mandamus quatenus prescriptas vniuersas et quaslibet causas eiusdem Michaelis deezy tam vt refertur per ipsum contra alios, quam per alios quospiam contra ipsum, coram vobis uel altero vestrum motas vel movendas infra redditum ipsius Michaelis, differre et prorogare, ac pro dilatis et prorogatis habere et tenere, debeatis et teneamini. Aliud nullomodo facturi, presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Bude in festo advincula beati petri apostoli, Anno domini Millesimo Quingentesimo decimo octauo.

(Nagy vörös pecsét nyoma.)

(Eredetije papiron a Macskási-család Itárában, 642.szám alatt.)

139.

1519. február 15-én.

Ludouicus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. Fidelibus nostris Capitulo Ecclesiae Orodiensis Salutem et graciam. Cum nos attentis fidelitatem et fidelia illa seruicia fidelium nostrorum Egregiorum quondam Ladislai et Ludouici Fyath de Karansebes, ac Ladislai de Rakowycza Que

ipsi huic Regno nostro Hungarie et Sacre corone ab ineuntate (igy*) estate ipsorum in confinibus contra Thurcos crucis christi inimicos fideliter et viriliter non sine copiosa sanguinis ipsorum effusione vti didicimus exhibuerunt, et non minus considerantes eciam fidelitatem et fidelia seruicia Egregiorum Joannis et francisci filiorum annotatorum quondam Ladislai et Ludouici Fyath de dicta Karansebes, ac prefati Ladislai de Rakowycza, nec non Jacobi Martini Petri et Ladislai filiorum eiusdem per eos Sacre imprimis huius Regni nostri Hungarie corone et deinde Maiestati nostre et Regno pro locorum et temporum varietate, cum omni fidelitatis constancia Exhibita vel deinceps quoque exhibenda. Totum et omne Jus nostrum Regium Si quod in quadam Silua glandinosa Lozna vocata in districtu Karansebes iuxta fluum Lozna appellatum adiacente, et habita haberemus, aut nostram Ex quibuscumque causis vys modis et rationibus, concernerent Maiestatem, Simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet ad eandem Siluam lozna ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus Memoratis Joanni quondam Ladislai et francesco olim ludouici Fyath, de dicta Karansebes, filys, nec non Ladislao de Rakowycza, ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis vigore aliarum literarum nostrarum donacionalium superinde confectarum Im perpetuum contulerimus velimusque eosdem in dominium eiusdem consequenterque Juris nostri Regy in eadem habitu per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci, Super quo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus quatinus. vestrum mittatis hominem pro testimonio fidelignum. Quo presente Johannes de Bokosnycza, aut franciscus similiter de eadem Bokosnycza sin Joannes Koztha sew Nicolaus Zaaz de Hylhowa siue Blasius Mothnoky vel Petrus similiter Mothnoky Alys absentibus homo noster ad faciem prescripte Silue lozna uocate in dicto districtu de Karansebes iuxta dictum fluum Lozna appellatum adiacentis et habite. vicinis et commetaneis eiusdem Silue vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo Introducat pre-

*) Igazitsd : ineunte.